PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

  EXTRATO Nº 0087/2011 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93
e alterações, torna públicos os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

CONCORRÊNCIA CONCESSÃO:

0002/2011 - Contratação pelo município, mediante concessão em caráter de exclusividade, de empresa
privada para a prestação de serviços públicos de gerenciamento, administração, operação e exploração
comercial, precedida das obras de reforma e adequação do terminal rodoviário de montes claros, conforme
disposto na lei municipal número 4.301 de 28 de dezembro de 2010, em atendimento da demanda do
transporte coletivo de passageiro interdistrital, intermunicipal, inclusive o de característica semi urbana,
interestadual e internacional. Processo homologado em 19/07/2011. Contratado (a) (s):
Santarém Administração de Terminais Rodoviários Ltda.................................................1,05% percentual
Prazo de vigência: terá vigência por um período de 20 (vinte) anos. Contrato firmado entre a Prefeitura e o
Contratado acima em 19.07.2011.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.
Wilson Silveira Lopes

Montes Claros (MG), 20 de outubro de 2011.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.